El movimiento de la reserva para jubilación patronal al 31 de diciembre del 2005 y 2004 es

como sigue:

2005 2004
(en U.S. dólares)

Saldos al inicio del año 114,624 32,784

Provisión del año 67,295 81,840

Total 181,919 114,624

12. CAPITAL SOCIAL

El capital social autorizado de la Compañía es de USD 4,200,800 dividido en cuatro millones
doscientas mil ochocientas acciones de un dólar de valor nominal cada una.

13, TRANSACCIONESSIGNIFICATIVAS CON PARTES RELACIONADAS

Al 31 de diciembre del 2005 y 2004, las principales transacciones con partes relacionadas, se

resumende la siguiente manera:

2005 004
(en U.S.